
 
 

Bäste Vågbrytarbroder! 
 
Nu känns det som om Våren börjar närma sig, om 

inte annat så för att vår duktiga husförening kom-

mer med den årliga ”trädgårdslistan” som många 

av oss skriver upp oss på. Det är en härlig årstid, 

det är ljust när vi tar oss till våra Logemöten och 

ljust när vi tar oss därifrån. 

Vid Veteranernas afton var som vanligt närvaron 

hög av både jubelveteraner, veteraner och oss icke 

veteraner. Det var verkligen hög stämning och 

mycket gott snack mellan bröderna.     

Tiden rusar fram, först ska vi ha gradgivning i Kärle-

kens grad och sen är det dags för våra sommarsam-

manträden. 

Alla vi bröder är välkomna att bjuda med en kam-

rat, eller någon som man tror kan passa in i vårt 

sällskap, till en vänafton den 12 augusti. Den var 

väldigt uppskattad förra året. 

Till sist vill jag påminna om våra ledord, de tre län-

karna:      

Vänskap, kärlek och sanning är tre grundläggande 

byggstenar i våra liv som hjälper oss att skapa me-

ningsfulla relationer och en känsla av samhörighet 

med världen runt omkring oss. Det är också vad vår 

huvudsymbol står för som förklaras djupare i de 3 

graderna efter Invigningsgraden. 

Vänskap är en av de mest värdefulla relationerna vi 

kan ha i våra liv. En riktig vän är alltid där för dig, 

oavsett vad som händer. De stöttar dig, uppmunt-

rar dig och delar din glädje och sorg. Vänskap byggs 

på förtroende, öppenhet och en vilja att ständigt 

stötta och hjälpa varandra. 

Kärlek är en kraftfull känsla som kan förbättra våra 

liv på många sätt. Kärleken till en partner, en famil-

jemedlem eller en vän kan ge dig en känsla av sam-

hörighet och trygghet. Genom att visa kärlek och 

omtanke till andra, förbättrar vi inte bara deras liv, 

utan även vårt eget. 

Sanning är viktig för att bygga förtroendefulla re-

lationer. När vi talar sanning, visar vi respekt för 

våra relationer och för andra människor. Sanningen 

kan vara svår att hantera ibland, men det är viktigt 

att alltid sträva efter att tala sanning och att bygga 

relationer på ärlighet och integritet.  

Så, mina vänner, låt oss sträva efter att förstärka 

våra relationer genom vänskap, kärlek och sanning. 

Genom dessa tre krafter kan vi bygga en bättre 

framtid för oss själva och för världen runt omkring 

oss. 

 

Vänskap Kärlek Sanning 

  

 

 

 

 

 

 

Valter Caspersson 

Övermästare   
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Logemöte 25 februari 

 Sjuttiåtta bröder hade denna gång trotsat vädret 
och tagit sig till vårt logehus. Sedan förra mötet 
hade den kallaste vintern på 16 år förbytts i vårvin-
ter med plusgrader på kort tid. 
 

 
 
 
Br Öm Valter Caspersson öppnade mötet och häl-
sade alla välkomna. Ett särskilt välkom-nande fick 
Anders Axelsson och tre gästande bröder från lo-
gen 103 i Falkenberg 
Tomas Andersson, Michael Zander och Ingvar Krö-
nander. 
 
Föregående mötesprotokoll godkändes. 
Br Fs Jan Fagenheim redovisade intäkter om 10 840 
kr (medlemsavg. m.m) + 19 200 kr från Storlogen 
i Stockholm. Dessa medel har överlåtits till Br Skm.  
Br Skm Olof Olsson har gjort två utanordningar om 
totalt 597 kr. 
Br Öm meddelade att ytterligare en ansökan om 
medlemskap i vår loge har inkommit. 
Lägervärd Br Göran Andersson upplyste om att en 
ny handbok för ämbetsmän finns att läsa på intran-
et. Ett projekt benämnt Kosmos för ett nytt intra-
nät och gemensamma internettjänster har startat 
meddelas från Storlogen. 
Br Lars Inge Larsson redogjorde för Ekonomiska 
utskottets uppgifter och ansvar rörande regalier, 
hederstecken och övriga inventarier. Reparationer 
och att föra register över detta ingår också. 
 
Det är dock svårt att få ut det fulla värdet av detta 
vid brand, till exempel.  
Utskottet består av tre ordinarie ledamöter och en 
ersättare. 
Lägervärd Br Göran Andersson lät meddela att ett 
nytt lägermöte äger rum i Kungsbacka 18/3. Mötet 
kommer att handla om nya ritualer. 

Br Öm meddelade att 19 311 kr har samlats in i 
Apollosalen riktat till Afasiföreningen i Varberg. 
Lika mycket har skänkts från vår loge varför 38 631 
kr har kommit till föreningen. 
Ex Öm Bengt Levinsson berättade att fyra sö-
kande till C O Lilienbergs fond har erhållit 5000 kr 
vardera. 
Seniorklubbens representant informerade om ett 
nytt möte den 4 mars. En liten föreläsning om den 
nya stationen och dess omgivning får vi oss till livs 
då. 
 
Br Kjell Johansson berättade om hur han lyckas re-
krytera nya bröder till vår loge. Frågor som kan 
ställas kan vara: "Är du med i någon annan loge? Vi 
är ett gott gäng som präglas av en positiv anda. Jag 
vänder mig till grannar, bekanta och nyinflyttade. 
Naturliga kontakter utan tvång". Innehar du första 
graden får du lov att rekrytera och föreslå nya brö-
der. 
Br. Öm avslutade ett rekordsnabbt möte. 
 
Kaplans tankar handlade denna gång om; Vad är 
tacksamhet?  
"Varför är vi tacksamma? Ofta blickar vi framåt och 
utåt. Blicka nedåt och inåt stället så hittar vi flera 
svar. Det är gott att vila i tacksamhet och känna 
vördnad för livet. Det enkla och självklara bör man 
känna tacksamhet för. Vad är du tacksam över? 
Tala gärna med Odd Fellow Bröder om detta. 
 
Under stjärnhimlen fick vi lyssna till "Prayer" med 
de skönsjungande Celine Dion och Andrea Bocelli. 
 
I Apollosalen efter mötet bjöds vi på en mycket god 
måltid bestående av kotlettrad med tillbehör. Som 
vanligt rådde en uppsluppen stämning här och dis-
kussionens vågor gick höga från första stund. 
 

 



 
 

Efter måltiden höll broder Anders Johansson ett intressant föredrag om fastighetsbolaget Fortinova.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Han och vännen Anders Valdemarsson grundade detta bolag 2010. Innan dess hade de tänkt gå in i 
skogsbranschen. Första kontoret var endast 18 kvm stort. Efterhand började de med att bygga ett kapi-
tal och skaffa ett nätverk. Det första förvärvet gjordes i Breared där några hyreshus köptes in.  
Det gick fort att växa till en miljard. 
2011-2020 handlade det mesta om tillväxt och fastighetsförvaltning. Även kommersiella fastigheter som 
till exempel Rolf Nilssons barn ägt ingår nu i beståndet. Idag återfinns 181 fastigheter i Fortinova. Före-
taget blev också listat på Nasdaq 2020. Antalet aktieägare har vuxit från 150 till 3 500 som har möjlig-
gjort ytterligare expansion. Från 2020 har det geografiska området utökats. 
En i sanning imponerande saga som har uppfyllts av de båda vännerna.  
Efter denna föreläsning var det många som flockades kring broder Anders och ville veta mer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Glada och tacksamma för denna afton var det dags att ta sig ut i kvällsmörkret och bege oss hem  
 

Vid pennan 
Gert Karlsson 

Broder Anders 

Johansson be-

rättar om sitt 

FORTINOVA 

Måltidsvärdarna ställer 

iordning 



 
 

 

Logemöte 11 mars 

Nästan 70 bröder hade anmält sig till kvällens 
möte. 
Efter ett par veckor med temperaturer upp mot 10 
grader, har hoppet om att det blir vår i år också 
infunnit sig. 
 

 
Man blir alltid mött av trevliga gästmottagare. I detta 

fall av Thomas Berglund och Bertil Gunnesson 

 

 
Sedan får man göra rätt för sig i kassan hos Mats Ohls-

son och Göran Leksell. 

 
ÖM hälsade oss som vanligt välkomna. Han hade 
pro tempore på båda sidor i form av Gunnar Lin-
narsson och Anders Lindborg. 
Vi hade så parentation för vår bortgångne broder 
Manne Österberg. 
Efter det följde ballotering individuellt för sju sö-
kande som vill bli invigda i logen. Dessa kommer 
att kallas till invigning på nästa möte 25 mars. Öv-
ning inför detta kommer att ske 22 mars kl 1000. 
PS meddelade att nya lösenord kommer att skickas 
ut till alla före påskhelgen, då själva bytet kommer 
att ske. 
 
 

 
 

 
Så berättade CM vad Ceremoniutskottet jobbar 
med.  Det består av Bert-Ove Andersson (CM), 
ÖM, Staffan Tyréus, Christer Börjesson och Stef-
an Andersson. Utskottet ansvarar för att ceremo-
nierna löper på bra. Bert-Ove välkomnar intres-
serade bröder att deltaga i ceremonierna. Där 
kommer skådespelartalangerna väl till pass. 
Göran Andersson påminde om lägermötet i Var-
berg 18 mars kl 1900. Då kommer några bröder 
att få trons grad. 

 
På mötet 8 april ska vi lämna över de insamlade 
pengarna till Afasiföreningen. 
Kaplan gick därefter igenom våra budord, att be-
söka de sjuka, att hjälpa de nödställda, att be-
grava de döda samt att uppfostra de föräldra-
lösa. Några av dessa budord känns kanske inte 
så aktuella idag, men vår kaplan gav exempel på 
hur man kan tillämpa budorden även i vårt mo-
derna samhälle. 

 
Kaplan ställde frågan huruvida det finns mer än 
en sanning. Det kan ju till och med uppstå gräl 
om två människor tycker olika. Då kan det vara 
bra att ta reda på varför vi tycker olika. Det kan 
ju då leda till att den ene eller den andre inser 
att han har fel.  Något att fundera på under 
stjärnehimlen. Hamnar du ofta i diskussioner 
om rätt och fel? Höjer du rösten då? 

Själv kom jag att tänka på något som broder 
Rune Jansson sagt. ”Jag vet att jag har fel, men 
jag ger mig aldrig”. 

 
Så fick vi liksom på förra mötet lyssna på 

Andrea Bocelli. Fantastiskt vackert. För den som 
vill lyssna mer på honom kan jag på YouTube 
rekommendera ”Time to say goodbye” där han 
sjunger med Sarah Brightman eller varför inte 
den osannolika duetten med Ed Sheeran, där de 
sjunger ”Perfect”. 

 
 
 



 
 

Maten var, som vanligt numera, väldigt god. Alla 
verkar vara nöjda med den nya matleverantören.  
 

 
 
Bröderna Lennart Salomonsson och Bo-Ingvar Thorsson 

ser fram emot att testa vad lingonen går för. 

 

 
 

UM Conny Sevehem tackade alla som hjälp 
till med att förbereda för dagens möte och 
Eva fick stora applåder. 
 

Bakom kameran ExÖM Bengt Levinsson 
och vid tangenterna SkM Olof Olsson 

Måltidsvärdarna förbereder insamling av porslin och bestick. 

Mycket återstår att avhandla. 



 
 

 

Logemöte 25 mars 
Våren verkar vara satt på paus. Med järnhästen 
mot kvällens logemöte i stark motvind, nästan 
köldgrader och den nedåtgående solen mitt i ansik-
tet! 
 
Väl framme besöktes baren där många samlats in-
för kvällens logemöte. Kvällens invignings-loge 
hade samlat 73 förväntansfulla bröder. Den be-
fanns oerhört välkomnande och full med glada 
människor. En härlig och god stämning. Många ny-
invigda bröder på plats. 
 
Det kallades till logemöte. Den sedvanliga procedu-
ren med rapporter, som går att tillgodogöra sig i 
protokollet för mötet! Nu väntade invigningen av 
tre nya bröder. Jesper Christofferson, Ludvig Idoffs-
son och Vincent Ugarph. En ytterst väl genomförd 
invigning regisserad av broder ceremonimästare 
och tillika ämbetsmän.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Apollosalen anträddes under gemytliga former. 
Dagen till ära serverades en otroligt god Herr-
gårdskyckling med tillbehör. Klubbmästeriets 
byte av matleverantör skall ha en eloge! Den i år 
levererade maten har varit flera klasser bättre än 
föregående år! 
 
Som vanligt utbringades skål och nationalsång 
och därefter skål för logen. Tal för de nyinvigda 
hölls av Vincent Ugarph. Ett välskrivet tal med 
uttryck för många av de känslor, som inträffar i 
samband med invigning i logen! 
 
I och med invigningen blev middagen ganska sen 
och den lilla skaran, som anträdde baren efter 
maten var lätt räknade, men som vanligt var de 
många saker som avhandlades. 

Vid pennan: 
Per Qvenild    

 

 
 
  
 
 
 

 

Bakre r fr v: UM C Sevehem, ÖM V Caspersson 
Främre r fr v: Vincent Ugarph, Jesper Christopherson och Ludvig Idolffsson . 



 
 

Logemöte 8 april  
 
Så var den stilla veckan förbi! Vädermässigt var 
dock de sista dagarna i förra vecka allt annat än 
stilla. Påskdagen - "Uppståndelsens dag" - var stor-
men Dave som värst med orkanstyrka i byarna. 
Men aprilvädret ändras ju snabbt. Idag logedagen 
till ära var det ett nästan magiskt vackert vårväder. 
 
Annars av största vikt just denna dag var en åt-
minstone tillfällig lättnad i det politiska världsläget 
- en lättnad från de senaste dagarnas uttalade 
ondska och galenskaper. 
 
Broder ÖM Valter Caspersson öppnade kvällens 
logemöte tillika en fördjupningsloge på sedvanligt 
högtidligt sätt. Förmaningen att politiska frågor av 
vad slag det vara må är uteslutna från logens för-
handlingar kändes för undertecknad som en efter-
längtad frigörelse från en klart ostyrig omvärld. 
 
Broder PS:s protokoll från föregående möte god-
kändes. Broder FS rapporterade att  
27 750 kr inkommit - sedermera överförda till SkM. 
Sa sig för övrigt vara nöjd med att inbetalningarna 
av medlemsavgifter nu fortgick bättre än under 
föregående år. Broder SkM hade gjort 3 utanord-
ningar på sammanlagt 3 391 kr. Transaktionerna 
godkändes. Broder StRepr berättade om ett cirku-
lär från Storlogen gällande förslag till nominering 
av ämbetsmän och att föreliggande förslag inte var 
fullständigt. Därmed planeras en ny nominerings-
runda. Cirkuläret överlämnades till ordförande i 
vårt eget Nomineringsutskott (broder ExÖM Bengt 
Levinsson). 
Broder Lägervärd (StRepr) informerade om nästa 
Lägermöte - den 15/4 i Halmstad. På programmet 
bla en Fördjupning om Trons Grad av broder CM 
och patriark Bert-Ove Andersson. Obs - sista an-
mälningsdagen är redan den 10 april! 

 
Bokslutet: Broder Lars-Inge Larsson tillika drätsel-
nämndens ordförande hade redan före dagens 
möte mejlat ut en gedigen sammanställning av 
logeverksamhetens räkenskaper under det gångna 
året 2025. Under mötet kommenterade broder 
Lars-Inge utfallet för såväl driften som för klubben, 
finansverksamheten och välgörenheten. Positivt 
var att medlemsantalet ökat till 156 (jfr med 151 år 
2024).  
 

Vidare att intäkterna ökat till 170 870 kr (jfr med 
167 020 kr år 2024). Därmed finns ingen anledning 
att ändra årsavgiften (1080 kr). Klubben redovisade 
ett överskott på 19 640 kr tack vara vissa bespa-
ringar. Resultatet för hela verksamheten blev + 50 
309 kr (jfr + 38 170 år 2024). 
Broder Kjell Johansson tillika professionell revisor 
berättade att han tillsammans med revisorbrodern 
Erik Almqvist hade genomfört en noggrann gransk-
ning av den ekonomiska berättelsen och bokfö-
ringen jämte också av de valda ämbetsmännens 
förvaltning. Slutsatsen var att man tillstyrker att vi 
medlemmar fastställer resultat- och balansräk-
ningen och att ämbetsmännen inkluderande drät-
selnämndens ledamöter beviljas ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. Broder Kjell avslutade med att be-
römma den utmärkta sammanställningen av boks-
lutet! Slutsatsen enligt ovan godkändes.  
Broder Stefan Bengtsson tillika sekreterare i Se-
niorklubben påminde om inbjudan till en busstur 
till Skåne den 28 maj och då för ett besöka Arilds 
Vingård. Provsmakning ingår! Anmäl senast den 28 
april!  
Broder ÖM Valter påminde om broder Manne Ös-
terbergs begravning i S:t Jörgens kapell den 14 
april kl 10.00. Bröder som tänker närvara samlas kl 
09.30. 
 
Fördjupningsutskottet: Broder Past Grand (fd ÖM 
och ExÖM) Lasse Brorsson presenterade Fördjup-
nings- och Instruktionsutskottet - fö ett av logens 8 
utskott. Broder Lasse själv är ordförande. Övriga 
medlemmar är broder K Boo Larsson, broder 
StRepr Göran Andersson jämte de utsedda bröder-
na Bo-Ingvar Thorsson, Lennart Salomonsson och 
Per Strömberg. 
Fördjupningar är till för att förtydliga och förstärka 
vår Ordens budskap (budord, ledord och ritualer). 
Ska egentligen vara ett återkommande inslag i våra 
möten – s k Fördjupningsloger - då det inte är grad-
givning eller motsvarande på arbetsordningen. I 
samråd med logeled-ningen planerar utskottet 
olika framföranden - max 10 min under pkt 15. För-
hoppningen är att fördjupningarna samtidigt ska 
beröra, väcka tankar och ge nya perspektiv. In-
struktioner har mer med Ordensfakta och Ordens-
kunskap att göra och framförs då under pkt 11. 
 
 

 
 



 
 

Fördjupningen detta möte framfördes av bröderna 
Lasse och Göran genom uppläsning av först Ordens 
Värdegrund och sedan även Ordens Etik. Båda 
finns att läsa om på Ordens hemsida och även i 
vissa nummer av SOFT. Värdegrunden och Etiken 
beskriver ju vilka levnadsregler och förhållningssätt 
som vi som sanna Odd Fellows bör ha i livet. Be-
skrivningen är ju väldigt omfattande med innehåll 
och budskap som delvis upprepas eller är överlap-
pande. Har för egen del noterat att "budorden" 
benämns som "uppdrag" i Värdegrunden - en be-
nämning som är mer i överensstämmelse med eng-
elskans duties som grundaren Thomas Wildey själv 
använde i sina originaltexter. Under de svåra lev-
nadsförhållandena som rådde på den tiden (1800-
talet) anses dessa "uppdrag" ha tjänat som ett vik-
tigt socialt skyddsnätverk. Under alla omständig-
heter måste vi alla bröder ta till oss och försöka 
leva efter vår Ordens Värdegrund och Etik som den 
nu är skriven. Som broder K Boo nyligen framförde 
i sin Fördjupning om "budorden" (Logemötet den 
11 mars) så underlättats vår nutida förståelse av 
dessa "budord" eller "uppdrag" av en mer utvidgad 
tolkning. Broder Boo angav ett flertal viktiga exem-
pel på sådan utvidgade tolkningar. 
 
Broder K Boos tankar hade detta möte den lite un-
derfundiga rubriken: Billig förlåtelse. 
Billig förlåtelse kan man kalla det om man ber om 
förlåtelse för att få som man vill eller för att vinna 
en fördel. Sann förlåtelse förutsätter uppriktig 
ånger och därmed insikten om att man gjort illa, 
gjort orätt och att man vill något annat i fortsätt-
ningen. Detta behöver den som man ber om förlå-
telse få höra. Sorgen över det som blivit fel är ett 
uttryck för den sanna ångern. 
När vi under stjärnhimlen satt och reflekterade 
över hur lätt eller svårt vi har för att be om förlå-
telse och hur lätt eller svårt det är att acceptera när 
någon ber om förlåtelse - fick vi höra Helen Sjö-
holm sjunga Gabriellas sång (från filmen och musi-
kalen "Så som i himmelen"). Vackert och stäm-
ningsfullt! 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brödramåltiden i Apollosalen var en riktigt klassi-
ker - isterband med stekt potatis, rödbetor och 
coleslow sallad. Mycket välsmakande! 

 

 
Det vattnas i munnen när isterbanden och dess tillbe-

hör presenteras  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Välgörenhet: Som ett avslut på vår välgörenhet år 
2025 i form av en insamling till Varbergs Afasiföre-
ning var föreningens sekreterare och ordföranden 
inbjudna till måltiden. Man fick då tillfälle att be-
rätta att afasi är en språkstörning som uppkommer 
efter en hjärnskada, oftast en stroke, vilket i olika 
grad försämrar förmågan att tala, förstå, läsa och 
skriva. Intellektet är oftast opåverkat men kommu-
nikationen med omgivningen blir på olika sätt för-
svårad. Dessutom kan det förekomma en slags 
hjärndimma. Logopeder utreder och rehabiliterar 
tal- och skrivsvårigheterna.  



 
 

Många förbättras över tid. Olika kommunikations-
stöd finns som extra hjälp. Även anhörigstöd kan 
behövas. Det svenska Afasiförbundet grundades 
1981. Har nu 38 000 medlemmar. Mer forskning 
om just afasi är ett uttalat önskemål. Afasidagen 
infaller den 10 oktober. 
Varbergs Afasiförening har 41 medlemmar. Man 
ordnar träffar med olika aktiviteter för sina med-
lemmar. Regelbundenheten är av största vikt för 
att inte riskera att medlemmen blir förvirrad. Bro-
der ÖM Valter överlämnade så en gåva på sam-
manlagt 36 662 kr varav hälften var resultatet av 
vår egen insamling i logen. Andra hälften var ett 
kompletterande bidrag från Storlogen. Sekrete-
raren och ordförande tackade hjärtligt för gåvan 
som var väldigt välkommen inte minst för att-
kunna bryta medlemmarnas många gånger en-
samma och isolerade liv. Bussutflykter var redan 
inplanerade – bl a till glasriket och till John Bauer-
museet i Jönköping.  

 

 

Afasiföreningens styrelsemedlemmar Inger Niklasson 
och Stig Karlsson  

 

   
 

 
 
 
 
 
 

Efter diverse eftersnack här och där i vårt s k 
andra hem var även detta logemöte förbi - i 
sanningen ett osedvanligt innehållsrikt loge-
möte! Som tf logeläkare gladdes jag över det 
uppenbart goda hälsoläget hos mina logebrö-
der - "ingen anmälan under mötet om sjuk el-
ler nödställd medlem"!  
Vi alla bröder laddar väl för nästa logemöte 
den 22 april!?! 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Tjänstgörande bröder i Redaktionsutskottet - Per 
Strömberg (manus), 
ExÖM Bengt Levinsson (bilder och redigering) och 
Håkan Axelsson (editering).  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Logemöte 25 april 
 

Våren har kommit till Varberg så ytterrocken fick 
hänga kvar i garderoben. Idag är jag chaufför för 
tre Getteröbröder. Redan i foajén möter vi några 
veteraner. Det är deras högtidsdag i afton. Innan 
mötet trängs många traditionsenligt i undervå-
ningen vid den attraktiva disken. Min GT får 
denna gång levereras utan G men det funkar 
också.  
Dagens möte till ära har vi besök av Distrikts-
storsir Stefan Karnevi. Han reflekterar över vete-
ranernas stora betydelse för Ordens kontinuitet 
och utveckling. Därför är det så värdefullt att vi 
varje år uppmärksammar dem i samband Årets 
högtidsdag. ÖM Valter Caspersson, UM Conny 
Sevehem och PS Olle Gruvander berättade i sam-
verkan om hur ”födelsen” av vår orden gick till. 
Den 26 april 1819, vår årsdag, instituerades logen 
nr 1 Washington i Baltimore av Thomas Wildey 
och fyra män, tre hette John och den fjärde Ri-
chard. 1868 skapades under ledning av Shyler 
Colfax, senare vicepresident i USA, den kvinnliga 
delen av vår orden, Rebecka. Ja, vi har en lång 
historia att luta oss emot. Kaplan Boo Larsson be-
kräftar vidare värdet av hågkomsten av Ordens 
tillblivelse och dess värdegrund med bland annat 
sann människokärlek. 
 
Dagens informationer 
Från storlogen meddelas att ritualer för sommar-
sammanträden finns uppdaterade. Lägervärden 
informerar om utflykt till läger i Ängelholm 18 
maj. 20 maj är det läger i Varberg 3:e graden. Se-
niorklubben påminner om utflyktsresa till Arilds 
vingård 28 maj. 
En broder tackar för uppvaktning på sin födelse-
dag. Kjell Johansson låter genom Jan Fagenheim 
framföra hälsning till logen och dess veteraner.  
 

Distriktsstorsiren Stefan Karnevi håller tal till ve-
teranerna och överlämnar därefter veteranteck-
net för 25 år, till Kurt Dockmo och Per Sanders-
son. 
 
 
 
 
 
 

Bakre raden fr v: Storrepr Göran Andersson,  
DSS Stefan Karnevi, ÖM Valter Caspersson 

Främre rad fr v: Veteranerna Per Sandersson och  
Kurt Dockmo  

Kaplan Boo Larsson ber oss därefter reflektera 
över: ” Är du nöjd eller missnöjd? Rusa inte fram i 
livet utan eftertanke”. Betänkt Alva Edisons kom-
mentar när hans laboratorium brunnit ner, ”Se 
alla våra misstag har brunnit upp, nu kan vi börja 
på nytt”. Under stjärnhimlen fick tankarna landa 
ihop med fantastiskt njutbar operasång av 
Andrea Bocelli. 
Högtidsmåltiden avnjöts i sedvanligt muntert säll-
skap. 

Ingen högtidsmåltid utan tal. Övermästare Valter 
Caspersson lyfte fram hur tacksamma vi är över 
att ha våra veteraner.  
Genom er kan vi vårda vårt arv. För veteranerna 
talade Stefan Bengtsson. Det är samtalen, vän-
skapen och skratten vi minns. Så byggs gemen-
skapen vidare. Distriktsstorsir Stefan Karnevi 
tackar för maten och betonar hur trevligt det all-
tid är att besöka vår loge. ”Fint att vara bara 
bland vänner”. Sist kom en fräckis som jag inte 
hann skriva ner…(och det var väl gott så). 
 

Redaktör  
Sten Hedelin 
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Broder Ebbe invigdes i vår loge i november 2017. 
Det var strax efter att han mist sin hustru Anna-
Stina. Det var en tid av vilsenhet och sorg. Ebbe 
lyssnade på Broder Jan Perssons förslag om att an-
söka om medlemskap i Odd Fellow och har hittat 
en hemvist bland Vågbrytarbröderna. Ebbe tillhör 
gemenskapen i tisdags gänget. Det är en mycket 
informell gemenskap där man ses om tisdag på Ve-
ras Café och utbyter tankar om stort och smått, 
trivialiteter och grundbultar i livet. Det har också 
lett till att respektive deltar och det bjuds ibland in 
till tillställningar hos varandra. 

Ebbe är uppvuxen i Lerum där hans far arbetade 
som trädgårdsansvarig på en större fastighet. Ebbe 
gick som en av de tidigare skolpojkarna i den då 
nya grundskolan. Han avslutade nian på en praktisk 
variant där man hade praktik några dagar i veckan. 
Ebba valde att praktisera på brandkåren i det när-
belägna Göteborg. Fritiden i Lerum ägnades åt en 
hel del föreningsverksamhet. Inte minst inom Le-
rums scoutkår. 
Efter nian i grundskolan kom Ebbe in på ASEA:s 
verkstadsskola i Partille. Där gick han två år och 
anställdes som förväntat på ASEA. Hemifrån fick 
han det tydliga rådet att fortsätta att utbilda sig. 
Därför avslutades anställningen på ASEA efter bara 
ett halvår och Ebbe började på GTI (Göteborgs tek-
niska institut) och blev efter tre år elingenjör. 
Ebbe hade haft uppskov med lumpen, men plikten 
kallade och 10 månader ägnades åt traktorkörning 
på Lv6 (Kviberg vid Utby), som inte var så långt 
hemifrån Lerum. Efter det började Ebbe en anställ-
ning på Energiverken i Göteborg.  

 

Anna-Stina och Ebbe hade sedan lång tid tillbaka 
ett gott öga till Varberg. Anna-Stinas föräldrar 
tillbringade somrarna i Varberg. Och det vet vi 
ju alla hur det trollbinder vem som helst. 1966 
fick Ebbe en anställning på Elverket i Varberg. I 
samband med detta blev han också erbjuden en 
lägenhet på Egnahemsgatan och bopålarna slog 
ned i den Halländska metropolen. Efter tre år 
bytte Ebbe arbete igen och började som säljare 
på olika elföretag i Göteborg, men bostaden för-
blev i Varberg. 1981 började Ebbe en anställning 
på IFM electronic i Överlida. Kravet var då att 
bosätta sig i Överlida. Så familjen flyttade dit. 
Jobbet bestod av mycket resande i främst östra 
och sydöstra Sverige. Där känner Ebbe vartenda 
vägskäl. Men Varberg lockade och Ebbe trot-
sade förväntningarna från arbetsgivaren och tog 
sin familj tillbaka till Varberg 1985 och flyttade 
in i ett hus på Mariedal där Ebbe fortfarande 
bor. 
På senare år har Ebbe träffat sin nuvarande kär-
lek. I huvudsak tillbringar de helgerna tillsam-
mans antingen i Falkenberg, där Randi (som ur-
sprungligen kommit hit från Norge) bor eller i 
Ebbes hem i Varberg. 

Vi talar litet om engagemang i vår loge. Ebbe är 
en av våra hovmästare. Det innebär att han an-
svarar för förberedelser och organisation av 
måltider. Han är med och inventerar dagen inför 
måltiden och försäkrar sig om att de som utsetts 
som måltidsvärdar kommer att närvara. Han är 
också med och dukar på förmiddagen inför kväl-
lens måltid. Ebbe säger att vi är nog den sista 
generationen som kan tänka sig att arbeta ide-
ellt. Det är viktigt att vi alla i logen samverkar 
och fördelar de sysslor som krävs för att vi ska 
kunna åstadkomma den trygga brödragemen-
skap som manifesterar Odd Fellow.  Logens 
framtid är beroende av att vi förmår många att 
ta ansvar för de sysslor som, kanske inte syns, 
men måste göras.  

 

Samtal fört och noterat hemma hos :  
Bengt Levinsson 

 

 

Broder 

Ebbe Jansson 



 
 

   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

Husföreningen 

Trädgårdslistan för sommaren 2026 
är nu igång. De som är uppsatta på 
den har fått listan på mejl. Där finns 
också instruktioner och anvisningar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seniorklubbens program 2026 

28 maj 
Vi reser till Arilds vingård.  
 
2 september 
Lunchmöte kl 13.00 Musikunderhållning TV- 
Kannan Nostalgi, när teven var ung! 
 
7 oktober 
Lunchmöte kl 13.00 Vilka satsningar görs för 
framtiden på Varbergs Stadshotell. Anfö-
rande av VD Lars-Olof Oskarsson. 
 
4 november 
Lunchmöte kl 13.00 Peter Börjesson, be-
rättar alltid något intressant!  
 
16 december 
Julcafé kl 14.00  
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